

単 価 合 意 書

令和8年7月9日に契約したR7江戸川右岸西関宿地先堤防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月23日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局江戸川河川事務所長 武藤 健治

受注者 住所 埼玉県幸手市大字西関宿330番地6

氏名 川村建設株式会社 代表取締役 川村 昇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		152,247,898	
河川土工		式	1		49,344,159	
掘削工(ICT)		式	1		1,605,600	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	4,000	401.4	1,605,600	
盛土工		式	1		5,131,697	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	740	6,283	4,649,420	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	570	846.1	482,277	
盛土工(ICT)		式	1		33,757,672	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	9,200	243.8	2,242,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,704,645	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,810,067	
法面整形工(ICT)		式	1		8,849,190	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,750	836.1	2,299,275	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	12,370	529.5	6,549,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		11,447,054	
植生工		式	1		11,447,054	
市松芝	野芝	m2	20	1,049	20,980	
麻芝		m2	15,070	758.2	11,426,074	
排水構造物工		式	1		14,973,152	
作業土工		式	1		1,141,179	
床掘り	土砂	式	1		441,015	
埋戻し	土砂	式	1		700,164	
側溝工		式	1		13,831,973	
街渠縦断管	300×300	m	457	28,087	12,835,759	
街渠縦断管	300×400	m	2	27,446	54,892	
街渠縦断管	300×500	m	23	30,323	697,429	
街渠縦断管	300×300 横断用	m	13	18,761	243,893	
付帯道路工		式	1		37,728,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工(ICT)		式	1		25,736,063	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 290mm	m2	3,820	902	3,445,640	
下層路盤(車道・路肩部) (県道)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 290mm 3.1m未満	m2	51	1,732	88,332	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	3,820	960	3,667,200	
上層路盤(車道・路肩部) (県道)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm 3.1m未満	m2	51	1,786	91,086	
基層(車道・路肩部) (県道)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,880	1,959	7,600,920	
表層(車道・路肩部) (県道)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,880	1,877	7,282,760	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT) (坂路)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	249	537.5	133,837	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT) (坂路)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	249	530.4	132,069	
表層(車道・路肩部) (坂路)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	249	1,982	493,518	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,200	837.5	1,005,000	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上	m2	1,200	1,482	1,778,400	
下層路盤(車道・路肩部) (碎石舗装)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	36	480.6	17,301	
切削オーバーレイ工		式	1		653,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	220	2,972	653,840	
オーバーレイ工		式	1		799,602	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	426	1,877	799,602	
縁石工		式	1		9,806,053	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	566	9,417	5,330,022	
歩車道境界ブロック 切下げ	C種(180/210×70×600)	m	5	7,758	38,790	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	110	6,236	685,960	
歩車道境界ブロック 切下げ	B種(180/205×70×600)	m	8	4,957	39,656	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	575	6,455	3,711,625	
区画線工		式	1		733,280	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,160	365.9	424,444	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	580	440	255,200	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	21	685.1	14,387	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	47	835.1	39,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物設置工						
		式	1		25,142,389	
防止柵工						
		式	1		6,324,132	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
		m	564	11,213	6,324,132	
作業土工						
		式	1		514,844	
床掘り	土砂					
		式	1		242,558	
埋戻し	土砂					
		式	1		272,286	
階段工						
①		式	1		9,324,260	
連節ブロック張	階段ブロック 6割					
		m2	93	23,113	2,149,509	
調整コンクリート	t=150					
		m3	1	29,956	29,956	
ブロック基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	4	30,827	123,308	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	92.5	22,197	2,053,222	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m					
手摺り設置部		m	48	25,550	1,226,400	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 70 c m					
		m	0.5	30,213	15,106	
ブロック縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	2.9	20,090	58,261	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	各種 1000×1000×150					
		m2	91	12,422	1,130,402	
手摺り	H=850					
		m	48	52,877	2,538,096	
階段工						
②		式	1		3,538,377	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	階段ﾌﾟﾛｯｸ 7割					
		m2	60	22,682	1,360,920	
調整コンクリート	t=150					
		m3	1	29,956	29,956	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ基礎ﾌﾟﾛｯｸ	底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	4	30,827	123,308	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ横帯(隔壁)ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	57.5	22,197	1,276,327	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	2.6	20,090	52,234	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	各種 1000×1000×150					
		m2	56	12,422	695,632	
階段工						
③		式	1		5,053,812	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	階段ﾌﾟﾛｯｸ 7割					
		m2	83	22,682	1,882,606	
調整コンクリート	t=150					
		m3	1	29,956	29,956	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ基礎ﾌﾟﾛｯｸ	底幅 50 c m 高さ 50 c m					
		m	4	30,827	123,308	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ横帯(隔壁)ﾌﾟﾛｯｸ	幅 30 c m 高さ 50 c m					
		m	86.6	22,197	1,922,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト縦帯コンクリート	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	2.6	20,090	52,234	
平ブロック張	各種 1000×1000×150	m2	84	12,422	1,043,448	
現場打重力式擁壁工		式	1		386,964	
小型擁壁 階段工①	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)	m3	2	96,741	193,482	
小型擁壁 階段工②	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)	m3	2	96,741	193,482	
構造物撤去工		式	1		12,391,886	
防護柵撤去工		式	1		902,200	
防護柵撤去(ガードレール)		m	694	1,300	902,200	
付帯道路撤去工		式	1		426,480	
枕土のう撤去	250×900	個	1,498	284.7	426,480	
構造物取壊し工		式	1		2,751,325	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,645	106,450	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		82,251	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	150	593.2	88,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	4,170	593.2	2,473,644	
排水構造物撤去工		式	1		4,728,986	
半割コルゲート撤去	φ 800	m	972	4,864	4,727,808	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ 300撤去	m	3	392.7	1,178	
運搬処理工		式	1		3,582,895	
殻運搬	アスファルト殻	m3	424	3,811	1,615,864	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削廃材	m3	11	5,225	57,475	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,000	30,000	
殻処分	アスファルト殻	m3	424	4,305	1,825,320	
殻処分	アスファルト切削廃材	m3	11	1,506	16,566	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,767	37,670	
構造物移設工		式	1		478,372	
道路付属物移設工		式	1		478,372	
道路照明移設		基	2	171,862	343,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識移設	単柱式 φ 60. 5					
		基	2	67, 324	134, 648	
仮設工						
		式	1		742, 048	
交通管理工						
		式	1		742, 048	
交通誘導警備員						
		式	1		742, 048	
直接工事費						
		式	1		152, 247, 898	
共通仮設費						
		式	1		22, 893, 958	
共通仮設費						
		式	1		12, 708, 654	
運搬費						
		式	1		177, 725	
建設機械運搬費						
		式	1		177, 725	
準備費						
		式	1		1, 147, 448	
表土運搬処理						
		式	1		1, 147, 448	
事業損失防止施設費						
		式	1		8, 565, 622	
家屋調査費						
		式	1		8, 565, 622	
技術管理費						
		式	1		1, 750, 592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CBR試験						
		式	1		129,995	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,620,597	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,067,267	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,185,304	
純工事費						
		式	1		175,141,856	
現場管理費						
		式	1		37,614,534	
工事原価						
		式	1		212,756,390	
一般管理費等						
		式	1		33,823,610	
工事価格						
		式	1		246,580,000	
消費税相当額						
		式	1		24,658,000	
工事費計						
		式	1		271,238,000	